
令和５年６月８日  

保護者の皆様 

西尾市立横須賀小学校  

校長 鈴木 健吾  

 

オンラインによる試験的学級活動の実施について 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます清栄のことと存じます。日頃は、本校の教育活動

にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校では、学級閉鎖や学年閉鎖、臨時休校などの事態に対して、オンラインによる一層の学びの

保障ができるよう準備を進めています。つきましては、下記のように、学校と自宅をオンラインでつなぐ

学級活動を行います。当日は、下校時間を早めて実施します。ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年７月 11日（火） 

 

２ 日 程  13:30 全校一斉下校（タブレットを持ち帰ります） 

       14:30 オンライン接続開始（zoomへのログイン）・学級活動 

       15:00 学級活動終了 

      

３ 使用アプリ 

 ・zoom、Sky Menu 

 

４ 不具合の確認 

・不具合の有無について、当日配信の「すぐーる」のアンケートにその様子について、必ずご回答くだ

さい。内容を集約し、改善に努めてまいります。 

  ※お子さんから聞き取った内容を回答いただければ結構です。学校でも確認いたします。 

 

５ その他 

 ・児童クラブの児童については、同時刻に教員付き添いのもと、体育館で実施します。 

・事前に学校でも接続の練習を行ったうえで実施します。当日に保護者の付き添いは必要ありませんが、

不具合等を今後に生かすために、見守っていただきアンケートに回答いただけると幸いです。 

・持ち帰ったタブレットは、翌日７月 12日（水）に学校へ持たせてください。 

・本件について、ご質問等ございましたら、担当までご連絡ください。 

 

 

 担当 横須賀小学校 藤田早苗（教務主任） 

電話 ３５－０１００ 


